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Nejkrásnější 
zaměstnání

Vážím si vašeho zájmu, který věnu-
jete našemu měsíčníku. Prezident 
Caritas Europa P. Michael Landau 
řekl při své nedávné návštěvě Prahy: 

„Práce v Charitě je to nejkrásnější za-
městnání.“ Vnímám to stejně. Poslá-
ní pracovat v Charitě přináší velkou 
odpovědnost, protože zasahujeme 
do životů lidí. Zároveň je to práce 
neuvěřitelně pestrá. To potvrzuje 
i dnešní Bulletin. 

Informujeme vás o  aktualitách 
z  mnoha našich projektů: Charita 
provozuje v  Nerudově ulici kostel. 
Během Noci kostelů ho navštíví na tři 
tisíce návštěvníků. Pořádáme netra-
diční pěší putování z Prahy do ital-
ského Orvieta. Dokážeme proměnit 

zchátralý dům na místo pomoci 
a naděje – důkazem je fara v Maršo-
vicích. Fascinující je dopad pomoci 
českých dárců v Ugandě a Indii. Těs-
ně před spuštěním je největší rekon-
strukce v novodobé historii Charity. 
Nové podoby se dočká Domov sv. 
Václava ve Staré Boleslavi.

Děkujeme, že jste součástí tohoto 
díla.

Jaroslav Němec
ředitel 

Arcidiecézní charity Praha
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Pomáhejte nám pomáhat!Pomáhejte nám pomáhat!

OPRAVENÁ FARA v Maršovicích 
slouží jako ZÁZEMÍ CHARITY

V  sobotu 27. dubna požehnal 
arcibiskup Jan Graubner nově 
zrekonstruovanou faru v Maršo-
vicích, kterou bude jako zázemí 
svých sociálních služeb využívat 
Charita Starý Knín.

Pro zchátralou farní budovu  
z 18. století neměla církev dlouho 
využití. „V roce 2020 se zrodil nápad 
přizvat ke spolupráci Charitu,“ vzpo-
míná Stanislava Krejčíková z Farní 
charity Starý Knín. Výhodná polo-
ha v místě, kam charitní pracovníci 
denně dojíždějí za svými klienty, 
rozhodla. Charita Starý Knín zača-

la plánovat rozsáhlou rekonstrukci 
zchátralé fary. Tu se podařilo usku-
tečnit za jediný rok. Na konci roku 
2023 byla hotová kompletní obno-
va objektu včetně nových krovů, 
střechy, interiérů i venkovní omítky. 

V přízemí bývalé fary bude mít zá-
zemí charitní Pečovatelská služba, 
Osobní asistence a dále zde budou 
probíhat aktivity Sociálně aktivizač-
ní služby pro rodiny s dětmi. V prv-
ním patře objektu vybuduje Chari-
ta Starý Knín vzdělávací středisko. 
V  upraveném zázemí a  vyčištěné 
zahradě se v létě uskuteční příměst-
ský tábor. Čtěte celý článek 

 Charita Beroun zve na kon-
cert Štěpána Kojana, frontmana 
kapely Keks, který proběhne 
16. května. Více...  Nový pre-
ventivní program ve školách 
rozjela Charita Roudnice nad 
Labem. Má za cíl zabránit rizi-
kovému chování u  dětí. Více... 

 Tradiční pěší pouť z  Prahy 
do italského Orvieta startuje již 
16. května. Více...  Rozhovor 
s  Jaroslavem Němcem, ředi-
telem Arcidiecézní charity Pra-
ha, přinesly Katolickenoviny.cz. 
Více...  Podcast ChariTalk se 
uchází o váš hlas v soutěži Pod-
cast roku. Hlasovat můžete až 
do 6. července. Více...  Kam-
paň Daránek pomáhá dětem 
spustí Charita Česká republika 
na konci května. Více...

Noc kostelů
v pátek 7. června

Srdečně vás zveme do kostela 
Panny Marie Matky ustavičné 

pomoci a sv. Kajetána v Nerudově 
ulici v Praze na Malé Straně
Čeká vás bohatý program  

https://praha.charita.cz/charita-zachranila-zdevastovanou-barokni-faru-v-marsovicich-po-rekonstrukci-bude-slouzit-jako-zazemi-socialnich-sluzeb/
https://beroun.charita.cz/clanky/rurika-b/pripravujeme-jarni-koncert/
https://praha.charita.cz/vyslechnout-poradit-nesoudit-roudnicka-charita-rozjela-preventivni-program-ve-skolach/
https://praha.charita.cz/akce/stafetova-pout-praha-orvieto/
https://praha.charita.cz/banany-a-karel-lwanga-uganda-ocima-jaroslava-nemce/
https://www.podcastroku.cz/
https://www.daranek.cz/
https://praha.charita.cz/akce/noc-kostelu/
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PŘÍPRAVY na rekonstrukci 
Domova sv. Václava VRCHOLÍ 

Už jen týdny dělí Domov sv. Vác-
lava od rekonstrukce. Zatímco 
probíhají poslední administ-
rativní úkony před zahájením 
stavby na začátku července, 
obyvatelé Domova se připravují 
na stěhování. 

Jejich dočasným domovem bude 
charitní objekt v pražských Třebo-
radicích a dále jednáme s Arcibis-
kupstvím pražským o  prostorech 
teologického semináře v Praze 6. 

Seniorům poskytneme maximální 
možnou podporu a péči, abychom 
minimalizovali nepohodlí spojené 

s  přestěhováním do náhradních 
prostor. Je pro nás prioritou, aby se 
senioři i v nových prostorech cítili 
dobře a pohodlně a abychom jim 
i v dočasném zázemí zajistili veške-
rou péči, na kterou jsou zvyklí.

POTŘEBUJEME VAŠI POMOC
Podpořte, prosíme rekonstrukci Do-
mova sv. Václava, který je unikátním 
zařízením pro kněze a pracovníky 
v církvi. Historický objekt potřebuje 
nutně obnovu, aby splňoval sou-
časné standardy pro provoz sociál-
ní služby a zároveň aby obyvatelům 
zajistil potřebný komfort. 

Zájem seniorů o nový Denní sta-
cionář ve Vlašimi roste. Služba 
se však potýká s problémem do-
pravy.

Odjet s  kamarády na víkend 
a  zažít dobrodružství? Ne, pro 
mnohé děti ze sociálně znevý-
hodněného prostředí to není sa-
mozřejmost. 

Některé to zažily až díky Charitě 
Roudnice nad Labem, která pro 
děti a  jejich rodiče zorganizovala 
víkendový pobyt v  kempu Men-
taurov. Opékali spolu buřty, zpívali, 

vzpomínaly jako na úžasné dobro-
družství, jako z nějakého filmu nebo 
strhující knihy,“ vzpomíná sociální 
pracovnice Renáta Brožová.

Víkendový pobyt předčil očeká-
vání, a tak letos Charita připravuje 
další, tentokrát v kempu v Opárnu. 
Vzhledem k tomu, že na akci nelze 
použít dotace, prosí štědré dárce, 
zda by ji finančně podpořili.

Čtěte celý článek 

hráli hry a byli na výletě v horách, 
kde je zrovna zastihlo krupobi-
tí. „Nakonec na to především děti 

Váš dar můžete poslat 
na sbírkový účet 

749986/5500, 
variabilní symbol 60, 

nebo online na 
www.darujme.cz. 

DĚKUJEME! 

Do stacionáře BEZ BARIÉR

Pokud můžete, pomozte ZORGANIZOVAT VÍKENDOVÝ POBYT PRO DĚTI 
ZE SOCIÁLNĚ SLABÝCH RODIN. Přispět můžete na darovacím portálu Znesnáze 

PODPOŘTE NÁKUP VOZU 
PRO STACIONÁŘ DAREM 

na sbírkový účet číslo 
6581628329/0800 

nebo pomocí QR kódu.

„Některé seniory vozí rodina. Pro ty, 
kdo nemají možnost vlastní dopravy, 
jezdíme našimi osobními auty, kte-
rá však nejsou speciálně upravena,“ 
informuje vedoucí Denního staci-
onáře Dana Kucharčíková. Kom-
plikace s dopravou vyřeší pořízení 
dodávky upravené pro vozíčkáře. 
„Bohužel žádná dotace na pořízení 
takového auta vypsaná není, pro-
to jsme se rozhodli oslovit veřejnost 
s prosbou o pomoc,“ vysvětluje Da-
na Kucharčíková.

Čtěte celý článek 

POPRVÉ NA VÝLETĚ díky Charitě

https://praha.charita.cz/bylo-to-jako-z-filmu-deti-poprve-na-vylete-diky-charite/
https://www.darujme.cz/projekt/1203410
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/podporme-program-zdraveho-rodicovstvi/darovat
https://praha.charita.cz/do-stacionare-bez-barier-charita-vlasim-prosi-o-pomoc-s-porizenim-dodavky/


Prestižní ocenění získala organi-
zace Shimoga Multipurpose So-
cial Service Society, partnerská 
organizace Arcidiecézní charity 
Praha v Indii. 

balkar. Součástí ocenění je pamět-
ní deska i peněžní odměna 50 tisíc 
rupií na další rozvoj organizace. 

Shimoga Multipurpose Social 
Service Society pomáhá od svého 
vzniku v roce 1989 chudým a mar-
ginalizovaným rodinám ve ven-
kovských oblastech i  městských 
slumech diecéze Shimoga. K nejú-
spěšnějším programům patří pod-
pora drobných farmářů či zakládání 
svépomocných skupin, do kterých 
je aktuálně zapojeno více než 10 ti- 
síc žen. Spolupráce s Arcidiecézní 
charitou Praha začala v roce 1997. 
Již 3 300 nejchudších dětí z diecéze 
Shimoga získalo díky českým dár-
cům šanci na vzdělání. Do progra-
mu Adopce na dálku® je v Shimoze 
nyní zapojeno přes 800 dětí. 

Samoživitelka paní Jayasheela se 
pustila do pěstování arekových oře-
chů. Na rozjezd potřebovala 10 tisíc 
rupií, v přepočtu necelé 3 tisíce korun. 
Takovou částku by vlastními silami 
nedokázala naspořit. Spolu s ořechy 
pěstuje i  zeleninu. Část na prodej 
a část pro vlastní spotřebu.

Díky podpoře českých dárců si paní 
Yash s rodinou pořídila krávu. Při ná-
kupu byla kráva březí a brzy porodila 
dvě telátka. Celá rodina je z nových 
přírůstků nadšená. Navíc mléko je 
pro ně cenným zdrojem příjmu. Vět-
šinu prodávají sousedům a část si ne-
chávají pro vlastní potřebu.

NAUČILI jsme je „chytat ryby“. 380 chudých 
indických rodin využilo šanci zlepšit svůj ŽIVOT

PRESTIŽNÍ OCENĚNÍ 
pro partnerskou organizaci v INDII

Její vynikající výsledky v  oblasti 
posilování postavení žen ocenil 
indický svazový stát Karnátaka. 
Ocenění přijal ředitel organizace 
P. Pinto z rukou ministryně sociál-
ních věcí státu Karnátaka p. Heb-

Další sociálně slabé indické ro-
diny využily přímou finanční po-
moc na zajištění zdrojů obživy. 
Program, kterému se Arcidiecéz-
ní charita Praha věnuje dlouho-
době, funguje jen díky podpoře 
českých dárců.

„Když dáte člověku rybu, nakrmíte 
ho pro tento den. Když ho naučíte 
ryby chytat, nasytíte ho na celý ži-
vot,“ zní prastaré čínské přísloví. 
Jeho moudrost inspiruje rozvojo-
vé programy v chudých indických 
vesnicích. Tamní rodiny mohou 
získat příspěvek např. na pořízení 
hospodářského zvířete, na saze-
nice či osivo, na šicí stroj, mobilní 
kantýnu či jiný výrobní prostře-
dek. K  tisícům přičinlivých mužů 
a  žen, které využily této pomoci 
a  dokázaly se vymanit z  chudo-
by, se v roce 2023 přidalo dalších  
384 indických rodin z venkovských 
oblastí v okolí Shimogy, Hassanu, 
Honavaru, Mangalore a  Coimba- 
tore.

Čtěte celý článek 

3

https://praha.charita.cz/naucili-jsme-je-chytat-ryby-380-chudych-indickych-rodin-vyuzilo-sanci-zlepsit-svuj-zivot/
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Vydává Arcidiecézní charita Praha, Londýnská 44, 120 00 Praha 2, bulletin@praha.charita.cz. Vychází 11x ročně. 
Předešlá vydání Bulletinu najdete na stránce www.praha.charita.cz/onas/bulletin.

Jenifer vyrůstala v chudé indické 
rodině. Otec bojoval s celoživot-
ními následky dětské mozkové 
obrny a  matka mu byla opo- 
rou. 

I přes těžkosti se Jenifer snažila do-
sáhnout svých snů. V roce 2013 se 
zapojila do programu Adopce na 
dálku®. Dárce z  Česka, pan Petr, jí 

Dar z Česka: NOVÉ ŠKOLNÍ LAVICE
O praktický dárek „svému“ školá-
kovi v programu Adopce na dál-
ku® se postarala paní Kateřina. 
Poslala mu peníze na nové oble-
čení, boty a také robustní kufr. 

Kufr poslouží jako skříň. „Ugandská 
jednoduchá obydlí ve venkovských 
oblastech nejsou obvykle vybavena 
nábytkem,“  vysvětluje Maryna Sh-
kurko, která má v  Arcidiecézní 
charitě Praha na starost koordinaci 

ugandských projektů.  „Lidé doma 
sedí a spí na rohožích, věci mají ulo-
ženy na podlaze. Pro Boniface je kufr 
velmi praktickým dárkem.“

Paní Kateřina se rozhodla, že ne-
zůstane jen u dárku pro Boniface. 
Obdarovala i  základní školu, kam 
dochází. Vybavila učebnu 5. třídy 
patnácti novými školními lavicemi, 
které využije nejen Boniface a  je-
ho spolužáci, ale i  další generace 
studentů. Jako výraz poděkování 

a vděčnosti nechala škola na lavi-
cích zvěčnit jméno štědré dárkyně.

Čtěte celý článek 

Osm let trpěla šestadvacetiletá 
Daisy potížemi, které ohrožova-
ly její zdraví a znepříjemňovaly 
společenský kontakt. 

Mladá žena prošla neúspěšnou léč-
bou v několika nemocnicích. Nikde 
jí nedokázali pomoci. Její problémy 
se spíše zhoršovaly, přidaly se ob-
tíže s dýcháním. „Bylo to náročné 
období,“ přiznává Daisy. 

„Když jsem studovala na univerzi-
tě, začalo krvácení mnohdy během 
přednášky. Kolik jsem si tehdy vy-
slechla posměšků i urážek od mých 
spolužáků,“ říká s povzdechem.

Čtěte celý článek 

Jenifer se díky programu 
Adopce na dálku® STALA LETUŠKOU

umožnil dokončit studium obchod-
ní administrativy.

Díky tomuto vzdělání se mohla 
Jenifer ucházet o místo letušky. Spl-
nil se její sen. Práce ji nejen baví, ale 
umožňuje jí i finančně podporovat 
její rodiče a sestru. Desetitisíce mla-
dých lidí, jako je Jenifer, mají díky las-
kavým „adoptivním rodičům“ z Čes-
ka lepší budoucnost. Děkujeme! 

ÚLEVY se dočkala díky České nemocnici v Ugandě

www.praha.charita.cz/onas/bulletin
https://www.facebook.com/praha.charita
https://www.instagram.com/charitapraha/
https://praha.charita.cz/proc-je-jmeno-ceske-darkyne-zvecneno-na-skolnich-lavicich-v-ugandske-zs
https://praha.charita.cz/dekuji-za-pomoc-ugandanka-chvali-obyvatele-ceske-republiky-za-dar-nemocnice/

